

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT
DISTRICT DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY

Puducherry,07.10.2021

PRESS RELEASE

The Hon'ble Supreme Court of India has directed the National Disaster Management Authority (NDMA) to recommend guidelines for ex-gratia assistance on account of loss of life to the family members of the persons who died due to COVID-19. Accordingly, the NDMA has formulated the guidelines for ex-gratia payment to the next of kin of the deceased due to COVID-19 and recommended an amount of Rs.50,000/- per deceased person including those involved in relief operations or associated in preparedness activities who died of COVID-19. The ex-gratia will be provided by the states from the State Disaster Response Fund(SDRF) and the District Disaster Management Authority would disburse the ex-gratia payment on submission of an application by the concerned family along with the details of death and all claims to be settled within 30 days of submission of required documents and disbursed through Aadhar linked Direct Benefit Transfer. Further, the NDMA has stated that in case of any grievances with regard to the certification of death a District Level Committee has to be formed to propose necessary remedial measures.

In pursuance of the guidelines of the NDMA, the Government of Puducherry has issued an order and formulated an application form for quick disbursement of the ex-gratia amount of Rs.50,000/- to the next of kin of the deceased due to COVID-19. A Covid-19 Death Ascertaining Committee / Grievance Redressal Committee with regard to the certification of death has been constituted for the Puducherry Region with District Collector, Puducherry as Chairman and Dr.J.Ramesh, Chief of Government Pharmacy, Gorimedu, Dr.B.Kavitha, Associate Professor and Dr.M.Vivekanandan, Professor, JIPMER as its members.

The District Collector, Puducherry, has conducted a meeting with the members of the Covid-19 Death Ascertaining Committee along with the Deputy Collector(North/South) and officials from Health and Local Administration Department and elaborated on the modus operandi to process of claim, verification, sanction and final disbursement of the ex-gratia payment which will be through a robust yet simple and people friendly procedure for settling of claims within 30 days of submission of application.

The eligible claimants can get the application format the Taluk Offices. The duly filled in applications along with all necessary documents should be submitted to the jurisdictional Tahsildars of Taluk Office whose name and address are given below.

Puducherry Taluk	Oulgaret Taluk	Villianur Taluk	Bahour Taluk
Thiru.A.Kumaran, Tahsildar, 100 Feet Road, Mudaliarpet, Puducherry. Ph.-2356314 9994475734	Thiru.R.Coumarane, Tahsildar, ECR Road, Lawspet, Puducherry Ph.-2254449 9994077548	Thiru.G.S.Karthigeyan, Tahsildar, South Car Street, Villianur. Ph.-2666364 7639714443	Thiru.A.Suresh Raj, Tahsildar, Church Street, Bahour. Ph.-2633453 9626094844

In case of any grievance with regard to the certification of death, the applicant may contact Dr.J.Ramesh, Chief of Government Pharmacy, Gorimedu (Mob.no.-9443215450). For any other grievances relating the procedure of claim, the public may contact Thiru.N.Tamilselvan, Deputy Collector, Disaster Management, O/o District Collector (Mob.No.-9442485185).

(PURVA GARG,I.A.S)
DISTRICT COLLECTOR

**புதுச்சேரி அரசு
வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத்துறை
மாவட்ட பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம்**

புதுச்சேரி, 07.10.2021

செய்திக்குறிப்பு

மாண்புமிகு இந்திய உச்சநீதிமன்றம், தேசிய பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையத்திற்கு (N.D.M.A), கோவிட் -19 காரணமாக இறந்தவர்களின் குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கு உயிர் இழப்பு நிவாரண உதவிக்கான வழிகாட்டுதல்களைப் பரிந்துரைக்க ஆணையிட்டுள்ளது. அதன்படி, N.D.M.A. கோவிட் -19 மற்றும் கொவிட் நிவாரண நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டுள்ளவர்கள் அல்லது ஆயத்த நடவடிக்கைகளில் தொடர்புடையவர்கள் உட்பட இறந்தவரின் உறவினர்களுக்கு நிவாரண தொகை ரூ.50,000/- பெறுவதற்கான வழிகாட்டுதல்களை உருவாக்கியுள்ளது. இந்த நிவாரண தொகையானது மாநில பேரிடர் நிதியிலிருந்து மாவட்ட பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம் வழங்கும் , மாநில மற்றும் மாநில பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையம், இறந்தவரின் குடும்ப உறுப்பினர்கள் அனைத்து உரிமைகோரல்களையும் சமர்ப்பிக்கும் தேவையான விண்ணப்பத்தை தகுந்த ஆவணங்களுடன் சமர்ப்பித்த 30 நாட்களுக்குள் நிவாரண தொகையானது ஆதார் இணைக்கப்பட்ட நேரடிப் பணப் பரிமாற்றத்தின் மூலம் வழங்கப்படும். மேலும், இறப்பு சான்றிதழ் தொடர்பாக ஏதேனும் குறைகள் இருந்தால், மாவட்ட அளவிலான குழு அமைக்கப்பட்டு தேவையான நிவாரண நடவடிக்கைகளை முன்மொழிய வேண்டும் என்று கூறியுள்ளது.

N.D.M.A. வின் வழிகாட்டுதல்களைப் பின்பற்றி, புதுச்சேரி அரசு கோவிட் -19 காரணமாக இறந்தவரின் உறவினர்களுக்கு ரூ.50,000/- வழங்குவதற்கான உத்தரவையும் அதற்கான விண்ணப்பப் படிவத்தை பிறப்பித்துள்ளது. புதுச்சேரி மண்டலத்திற்கு. மாவட்ட ஆட்சியர், புதுச்சேரி, தலைமையில் இறப்பு சான்றிதழ் தொடர்பாக கோவிட் -19 இறப்பு கண்டறியும் குழு/ குறை தீர்க்கும் குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது . இந்த குழுவில் உறுப்பினர்களாக டாக்டர் J.ரமேஷ் அரசு மருந்தக தலைவர் கோரிமேடு டாக்டர் B. கவிதா, இணை பேராசிரியர் மற்றும் டாக்டர் M.விவேகானந்தன், பேராசிரியர், ஜிப்மர் உள்ளனர் .

இதன் சம்மந்தமாக புதுச்சேரி மாவட்ட ஆட்சியர், தலைமையில் கோவிட் -19 இறப்பு கண்டறியும் குழு உறுப்பினர்கள் மற்றும் துணை கலெக்டர் (வடக்கு/தெற்கு) மற்றும் சுகாதார மற்றும் உள்ளாட்சி துறை அதிகாரிகளுடன் ஆலோசனை கூட்டம் நடத்தப்பட்டது . இந்த கூட்டத்தில் நிவாரண தொகை பெறுவதற்கான செயல் முறை, விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட 30 நாட்களுக்குள் உரிமைகோரல்களைத் தீர்ப்பதற்கான வலுவான மற்றும் எளிமையான மற்றும் மக்கள் நட்பு நடைமுறை, விண்ணப்பங்கள் சரிபார்ப்பு மற்றும் இறுதி விநியோகம் பற்றி விரிவாக விவாதிக்கப்பட்டது .

தகுதியுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்ப படிவத்தை தாலுகா அலுவலகங்களில் பெறலாம். முறையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் மற்றும் தேவையான அனைத்து ஆவணங்களுடன் அந்தந்த அதிகார வரம்புக்குட்பட்ட தாலுகா அலுவலகத்தின் தாசில்தாரிடம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும், அதன் பெயர் மற்றும் முகவரி கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

புதுச்சேரி தாலுகா	உழவர்கரை தாலுகா	வில்லியனூர் தாலுகா	பாகூர் தாலுகா
திரு. A .குமரன், தாசில்தார் , 100 அடி ரோடு முதலியார்பேட், புதுச்சேரி. Ph.-2356314 9994475734	திரு. R .குமரன், தாசில்தார் , ECR ரோடு , லாஸ்பேட்டை, புதுச்சேரி. Ph.-2254449 9994077548	திரு.G.S கார்த்திகேயன், தாசில்தார் , தெற்கு மாட வீதி வில்லியனூர். Ph.-2666364 7639714443	திரு. A.சுரேஷ் ராஜ் தாசில்தார் , மாதா கோவில் வீதி, பாகூர். Ph.-2633453 9626094844

இறப்பு சான்றிதழ் தொடர்பாக ஏதேனும் குறைகள் இருந்தால், விண்ணப்பதாரர் கோரிமேடு அரசு மருந்தகத் தலைவர் டாக்டர் J.ரமேஷ் (Mob.no.-9443215450) மற்றும் உரிமைகோரல் செயல்முறை தொடர்பான வேறு ஏதேனும் குறைகளுக்கு, திரு. N. தமிழ்ச்செல்வன் (Mob.No.-9442485185), துணை ஆட்சியர், பேரிடர் மேலாண்மை, மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் ஆகியோரை தொடர்பு கொள்ளலாம் .

மாவட்ட ஆட்சியர்